Dalam buku Mutiara
Ihya-Ulmuddin namanya disebutkan yaitu, ia adalah Zainuddin, Hujjatun Islam Abu Hamid Muhammad bin
Muhammad al-Ghazali, at-Thusi an-Naysaburi, al-Faqih, as-Syufi, as-Syafii, al-Asy’ari (A. Ghazali, 2008, p. 9). Ia lahir di
kota kecil yang terletak di dekat Thus, Provinsi Khurasan, Repubik Islam Iran pada tahun 450 Hijriyah /1058 M
(Sirajuddin, 2007). Nama al-ghazali berasal dari kata ghazzal, yang artinya tukang pintal benang, karena pekerjaan
ayah al-Ghazali adalah memintal benang wol. Sedangkan Ghazali diambil dari kata Ghazalah, yang artinya sebuah
nama kampung kelahiran al-Ghazali, yang terakhir inilah yang banyak dipakai, sehingga namanya pun dinisbatkan
kepada pekerjaan ayahnya, atau kepada tempat kelahirannya (Nasution, 1999).

27).

Setelah berpuluh-puluh tahun lamanya al-Ghazali mengabdikan diri untuk ilmu pengetahuan, dan ia pun
sudah memperoleh kebenaran yang hakiki ( jalan sufi). al-Ghazali pun meninggal dunia dengan tutup usia 55 Tahun
tepat pada hari Senin, 14 Jumadil Akhir 505 H/1111 M, dan dikuburkan di Thus (Hermawan, n.d., p. 90). Al-Ghazali
meniggalkan beberapa anak perempuannya, sedangkan anak laki-lakinya Hamid sudah terlebih mendahuluinya.

Karya-karya Imam al-Ghazali

Al-Ghazali adalah seorang ulama dan pemikir besar dalam dunia Islam yang banyak melahirkan karya tulis.